
/ _OU  NT 

o 
. Fis.: 	 

\Comisso Pyimaflent,/ 

\ 	de li/átação / 
A 

Central de Licitações do Município de Itapipoca 

Ref.: Pregão Eletrônico n 23.23.01 

1. Condições Gerais da Proposta: 

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 

• O Objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses 

• Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos tributários, 

encargos trabalhistas, previ denciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem 

de lucro. Temos a declarar também, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 

produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste 

certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UND QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

01 MOTONIVELADORA: 	ANO LIUGONG/4180D 01 01 990.000,00 990.000,00 

FABRICAÇÃO 2022; OU NÃO 

IFEROR AO DE 2021, CABINE 

FECADA 	COM 	AR 

CONDICIONADO, 	MOTOR 

145 HP A DIESEL, 2000 RPM, 

MARCHA PARA A FRENTE E 

PARA 	RÉ; 	ACIONAMENTO 

DIRETO 

SERVOTRANSMISSAO, 

FREIOS A DISCO DE OLEO 

MULTILO, ACIONADO A AR, 

ATENDENDO AS SEGINTES 

NORMAS: SAE J/ISSO 3450 

JAN98. VELOCIDADE ALTA, 

FRENTE 	45,7 	KM/H 	28,4 

MPH. RÉ 36,1 KM/H 22,4 

MPH. RAIO DE GIRO, PNEUS 

7,3 	23 	PÉS 	11 	POL 

DIANTEIROS 	EXTERNOS, 

ALCANCE 	DE 	DIREÇÃO 

ESQUERDA 	DIREITA 	47,5 

GRAUS. 	 SISTEMA 

HIDRAULICO 	TIPO 	DE 

DIREÇÃO-ESQUERDA 

DIREITA 	47,5 	GRAUS. 

SISTEMA HIDRAULICO TIPO 

CIRCUITO, 	SENSOR 	DE 

5 



.,-UNIC o 

o 

 

FIs.:_____ 
\Comisdo 	nte  

de 1idtaão 

CARGA, 	BOMBA 	PISTÃO 

VARIAVEL, 	PORTENCIA 	DA 

BOMBA 	MEDINDO 	2.150 

RPM. LAMINA DE LARGURA 

DE 4.200 M 14 PÉS, RIPER 

TRASEIRO, CAPACIDADE DO 

TANQUE DE COMBUSTIVEL 

DE 	305 	LITROS. 

TOMBAMENTO HIDRAULICO 

DA 	LAMINA. 	SISTEMA 	DE 

MONITORAMENTO, 	PNEUS 

17X24. 

1 VALOR GLOBAL ITEM 01: R$ 990.000,00 (Novecentos e noventa mil  reais) 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 

MODELO 

UND QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

02 ANO 	DE 	FABRICAÇÃO 

2022, OU NÃO INFERIOR 

AO ANO DE 2021, MOTOR 

A DIESEL TURBINADO, 04 

CILINDROS, 85 HP. CHASSI 

MONOBLOCO 	SOLDADO 

EM ESTRUTURA DE AÇO 

PROJETADO 	E 	TESTADO 

PARA 	SERVIÇO 	PESADO. 

PINOS 	E 	BUCHAS 	DE 

GRANDE DIAMETRO PARA 

MAOR 	VIDA 	UTIL, 

PLATAFORMA 	DE 

OPERAÇÃO COM CABINE 

FECHADA 	COM 	AR 

CONDICIONADO 	TIPO 

ROPS E FOPS, A PROVA 

DE 	FECHAMENTO, 

UMPADOR DE PARABRISA 

E TAPETE DE BORRACHA. 

TRANSMISSÃ 	DE 	04 

VELOCIDADES 

SINCORNIADA, INVERSOR 

DE MARCHA HIDRAULICA, 

TRAÇÃO 	NO 	EIXO 

ENGRENAGEM 

DUPL.ACIONADA 

DIRETAMENTE 	PELA 

TRANSMISSÃO 	COM 

VAZÃO DE 110 1PM, PARA 

ACIONAMETN 	DE 

MULLER/ MR406 02 02 600.000,00 1.200.000,00 



FIs.:  i5 
Comissão PeJhianente 

de LtcIação 

CARREGADERA FRONTAL 

RETROESCAVADEIRO 	E 

DIREÇÃO, 	FREIOS 	DE 

SERVIÇOS 	MULTI-DISCOS 

BLINDADO EM BANHO DE 

ÓLEO, AUTO AJUSTAVEL, 

ATUADO 

HIDRAULICAMENTE, 

ACIONADO 	POR 	DOIS 

PDAIS, 	COM 	FREIO 

INDEPENDENTE 	PARA 

CADA 	RODA. 	FREIO 	DE 

ESTACIONAMENTO 	TIPO 

CALIOPES, DISCO A SECO 

TOTALMENTE 

INDEPENDENTE DO FREIO 

DE SERVIÇO 	MONTADO 

NA 	ESTRADA 	DO 

DIFERENCIAL 	TRASEIRO, 

PNEUS 	TRASEIROS 	19,5 

X24 L 2 12 LONAS. PNEUS 

DIANTEIROS 12.5/80 X 18 

- 10 LONAS, ALTURA DO 

PINO 	DE 	ARTICULAÇÃO 

DA 	CAÇAMBA 	DE 	3.58 

METROS. 	CAÇAMBA DA 

CARRECADERA 	FRONTAL 

DE 	1.1 	METRO 	CÚBICO 

PROFUNDIDADE MÁXIMA 

DE 	ESAVAÇÃO-PADRÃO 

4,37 METROS CAÇAMBA 

DA RETRO DE 32 COM 5 

DENTES. 	 PESO 

OPERACIONAL 	DE 

7.650KG, 	SISTEMA 	DE 

MONITORAMENTO 	A 

DISTÂNCIA. 

VALOR GLOBAL ITEM 02: R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais) 

27 de fevereiro de 2023 


